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TIRANE

Né mbéshtetje t& Ligjit nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2025”, Udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave nr.9 date
20.03.20218, “Per Procedurat Standarde t&¢ Zbatimit t&¢ Buxhetit” i ndryshuar, Udh&ézimi nr.14 daté
30.05.2023 “Pér procedurat standarte t€ monitorimit té buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qendrore”,
bashkéngjitur po ju dérgojmé realizimin e shpenzimeve korente dhe kapitale, duke krahasuar

treguesit e buxhetit té miratuar me ata faktiké, pér periudhén Janar — Prill 2026.

Pér té gjitha anekset nuk ishte i mundur gjenerimi nga sistemi AFMIS, prandaj edhe plotésimi i tyre

éshté béré né ményré manuale, bazuar né akt — rakordimet paraprake me Degén e Thesarit Tirané.

Nga ana e Akademisé sé Shkencave jané bére pérpjekje maksimale pér pérdorimin me eficencé te
fondeve per realizimin e objektivave. Raporti monitorimit pér periudhén Janar — Prill 2026 krahas
analizés sé shpenzimeve buxhetore né nivel programi pérmban dhe njé analizé t& objektivave
institucionale referuar performancés buxhetore té orientuar drejt rezultateve. Nga sa shihet nga
tabelat bashkélidhur pér periudhén e raportimit paragitet njé nivel i ulét né pérqindje t€ realizimit t&
buxhetit, kjo pér faktin se natyrat e shpenzimeve né A.SH. jané né kuadér t€ projekteve t€ cilat e

kane peshén specifike té realizimit té tyre né 4- mujorin e fundit t&€ vitit buxhetor.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

KANCELARI

RUZHDYRUCI
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II. HYRJE

Akademia e Shkencave e Shqipérisg, ¢ themeluar mé 1972, &hité institucioni mé 1 réndésishém shkencor né
Republikén e Shqipérisé. Akademia e Shkencave e Shqipérisé zhvillon veprimtaring ¢ vet n& pérputhje me
misionin e saj q& bazohet né Liggin 53/2019 “Pér Akademiné e Shkencave t& Shqipérisé”, né & cilin p&rcaktohet
kuadri pémparésive € mbéshtetjes ekonomike t& veprimtarive pér kétkim e zhwillim, g& ato t'i pérgjigjen mé s&
miri zhvillimit t& géndruesh&m ekonomik t& vendit.

Me fondet e axhetit t& véna né dispozicion gjaté periudhés Fanar — Prill 2026, Akademia e Shkencave ka
ushiruar veprimtaring e saj né zbatim € detyrimeve t& ngarkuara sipas fushés s€ saj t€ pérgjegjésisé e qellimit t&
politikés s& programit: “Fuqizimi i rolit t& Akademisg s& Shkencave, pér t& kryer misionin n& zhvillimin e vendit,
duke Zbatuar prioritetet kombétare n& shkencé dhe nxitjes s& kérkimeve né fushat pérpar€sore, t& zhvillimit
ekonomik dhe teknologjik”. Realizimi i kétij qéllimi duke pasur si synim kryesor amitjen e disa objektivave:
“Pusha t& reja kérkimore & propozuara me interes shtetSror pér iritjen e nivelit te kérkimit shkencor bazg,
aplikimeve teknologjike dhe inovative né shérbim t& zhvillimit multidisiplinor n& mbéshtetje € sirategjive
ekzistuese si dhe atyre gé do t& formulohen”.

“Fugizimi i rolit 8 Akademis# s& Shkencave, e afté # kryejé misionin n# zhvillimin e vendit, duke zbafuar
prioritetet kombétare né shkencé dhe nxitjes s& kérkdmeve né& fushat parésore, € zhvillimit ekonomik dhe
teknologjik™.

“Punime shkencore t& mbéshtetura financiansht nga ASHSH lamdrejt totalit & propozimeve 1€ paragitura né
ASHSH”.

“Kontribute shkencore pér kérkim dhe zhvillim kundrejt totalit t& fondeve t€ veprimtarisg”.

“Keérkues t& rinj shkencore 1€ mbéshtetur kundrejt totalit 2 kérkuesve te mbéshtetr”.

Objektivi i politikés s& programit "Bashképunimi me institucione kérkimore dhe mésimore, brenda dhe jashtg
vendit, q¢ kané kapacitetet € nevojshme fizike pér kEfddm, pér kryerjen ¢ studimeve ng fusha 1€ ndryshme t&
shkencés n& pérputhje me nevojat e zhvillimit € vendit " synon t€ arrihet népérmjet:

1- Mbéshtetje financiare pér punonjésit shkencore € A.SH.SH.

2- Trensferimi i teknologjive inovative nga jasht® népémmjet bashképunimeve me mjetin akademik
ndérkombétar, 1 mjetit 12 akademive evropiane e t8 institucioneve kérkimore shkencore me te cilat A.SH.SH.
bashk&punon.

3- Kontribute shkencore pér kérkim e zhvillim.

4- Zhvillime t& veprimtarive shkencore kombétare/ndérkombétare: (konferenca, Eorkshope, seminare, tavolina

te rrumbultakéta, dite informimi, edukim shkencor) né bashképunim me partnere kombétare e ndérkombétare
brenda dhe jashis akademive.
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Misioni § ASH-sé.

Misioni dhe veprimtaria ¢ Akademisg s& Shkencave orientohet dhe organizohet né zbatim té
Kushtetutés, legjislacionit n& fugi, marréveshjeve ndérkombétare t& nénshkruara nga Akademia e
Shkencave, programit té geverisé n& fushén e kérkimit shkencor dhe Statutit t& ASh-s&.

Akademia &shté institucion publik, pérfagésuesi mé i larté i shkences e i kérkimit shkencor né vend,
gé vepron p&rmes nj& bashké&sie 18 zgjedhur shkencétarésh. Akademia &shté institucion autonom né
fushén e kérkimit, q&¢ ¢ mbéshtet veprimtaringé e saj né prova shkencore dhe n& dobi & vendit.
Akademia, si person juridik, &shté trupa e shkencétaréve dhe e kérkuesve.

Me Vendim te Kuvendit nr.115/2023 &sht# miratuar struktura dhe organika e ASH-s& pér 29
punonjés.

I _INFORMACION BUXHETOR I AGREGUAR PER BUXHETIN E ASH-SE JANAR —
PRILY 2026

Buxhetimi i ASH-se &shté kryer sipas programit buxhetor “Veprimtari Akademike” (01520) n&
vler&n 602,980 mije leké.

N& k8t& buxhet pérballohen shpenzimet korente dhe kapitale pér Institucionet.

- me kod 1022001 (ASH) — kap.1
- me kod 1022014 (Institutet ¢ ASH) —kap 8 (rialokuar n& vitin 2026 né& grante).

Gjat& 4 mujorit vérehet njé realizim t& buxhetit prej 23,2% kundrejt buxhetit vjetor.

Numri i punonjésve té& miratuar gjaté perindhss:

Me Ligjin e Buxhetit ar.115/2024 pér vitin 2026 numri i punonjésve t& miratuar pér ASH-ng
&shté 29 punonjss.

Sipas Vendimit Nr. VKM nr.10 date 15/01/2026 “Pér Pércaktimin ¢ Numrit t& Punonjésve
me Kontraté t& Pérkohshme, pér Vitin 2026, ng Njésité e Qeverisjes Qendrore” - 3 punonjés.

NE zbatim t& VKM Nr. 821, daté 28.12.2023 “Pér ngritjen. dhe organizimin ¢ njésive t&
pérhershme & k&rkim studimit ng albanologji prané Akademisé s& Shkencave n& Republikén
€ Shqipérisé” - 127 punonjés.

Sipas Vendimit nr. 298, datg 15.05.2024 “Pé&r ngritjen e njésisé s& kérkim-studimit me
aktivitet afatgjaté “Qendra Kérkimore e Bioteknologjisé dhe Gjenetikés” prané Akademisg
s& Shkencave té Republikés s&€ Shqipéris€é e cila ushtron veprimtariné né fushat e
bioshkencés dhe t& gjenetikés - 8 punonjés.
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IV. PERFORMANCA E TREGUESVE KYC TE PERFORMANCES ME BAZE GIINORE
NE NIVEL PRODUKTI

NE& programin buxhetor 01520 “Veprimtari Akademike”, produkti 92201 AA (Veprimtaria shkencore
1% punonjésve 1& A.SH.SH. né pérputhje me misionin e saj) adresohen ¢&shtjet ¢ barazisg gjinore si:

- Numri akademikeve gra jang& 8 ose 15% ndaj totalit t€ numrit t& pérgjithshém &
akademikéve.

- Numri i Botimeve Shkencore t& publikuara nga gra akademike jang ne fazen e miratimit nga
Keshilli i botimeve te A.SH. jané 20 nga 61 tituj botimesh te miratuara gjithsej per vitin 2026

- Pergindja e grave n& poste drejtuese ndaj totalit t& drejtuese Eshté 30%.

- Né witin 2026 nga Kryesia ¢ ASH-s& jan€ miratuar 17 projekte me drejtuese gra, nga 34
projekte gjithsej t& miratuara. Ky tregues u ruajt gjaté hartimit t&€ PBA 2027 — 2029, si njé tregues i
réndésishém i perfomances me baz# gjinore.

V. PERFORMANCA E BUXHETIT NE NIVEL PROGRAMY

V.1 Performanca financiare e programit buxhetor

Akademia e Shkencave buxhetohet vetgém népérmjet 1 (njé) programi buxhetor i cili ka ne strukturé
5 (pesé) produkte buxhetore.

- kodi 1022001 (ASH) —kap.1 ka kéto produkte

o Kodi 92201 AA - Veprimtaria shkencore e zhvilluar

o Kodi 92201AB — Produkte té kartave 1€ eventeve pér politikat shkencore dhe
geverisje

o Kodi 92201 AC - Botime (revista dhe libra)

o Kodi 92201 AE - Projekte madhore né Albanologji

- kodi 1022014 (Institutet ¢ ASH) — kap 8 (rialokuar né vitin 2026 n& grante me vendim t&
Kryesise se A.SH. n€ zbatim & udh&zimit t& MF “Pér zbatimin e buxhetit t& viiit 2026,, me
kod produkti:

o Kodi 92201AF - Trasferta per ASA

Ecuria e shpenzimeve sipas klasifikimit ekonomik p&r Programin 01520 “Veprimtari
Akademike”, paraqitet si m& poshtg:

=% Ne art. 600 Paga realizimi &sht& 32,8 %. N& két& realizim pérfshihen:
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1. Pagesat e kryera pér administratén e ASH-s& pér 29 punonjés + 1 punonjés me kontraté
(sipas VKM sipércituar pér kétg qéllim)

2. Njésive t& Pérhershme t& Kérkim Studimit n& Albanologji prané Akademisé s& Shkencave
pér 127 punonjés (sipas VKM sipércituar pér két€ géllim) + 2 punonjés me kontraté (sipas
VKM sipéreituar pér kété q&llim)

3. Qendra Kérkimore e Bioteknologjisé dhe Gjenetikés pér 8 punonjés, eméruar deri tani 4
punonjé€s (sipas VKM sipércituar pér kété qéllim)

=% Ne art. 601 Sigurime Shogérore realizimi &shté 33,2% - pagesa pér sigurime shogérore dhe
shéndetésore per ASH, Institutet dhe QKBGJ prang ASH-s&

w Ne art. 602 Mallra dhe Shérbime 1¢é Tjera realizimi &sht& 11,0% - N& két€ realizim jang
pérfshirg shpenzimet operative pér ASH, Institutet dhe QKBGIJ prang ASH-s&.

% Ne art. 605 Transferta Korente t¢ Huagja realizimi 8sht& 87,1% - pér pagesén e kuotave &
anétaré&sisg t¢ organizatave ndérkombétare né 1€ cilat aderon Institucioni yné.

«& Ne art. 606 Trans per Buxh. Fam. & Individ realizimi &shté 27,4% - pér pagesén pér titullin
“Akademik” sipas VKM-s& ar. 302 daté 17.05.2023 “Pér pércaktimin ¢ masés s&
shpérblimit mujor 1€ p&rhesh&m pér titull 8 anétargve t& asamblesé s& Akademis® s&
Shkencave”. Pér perindhen raportuese jane kryer pagesa shpérblim pér titull akademik pér
52 akademik dhe akademik t€ asocuar.

N& lidhje me performancén e realizimit sipas shpenzimeve pér produktet vihet re qé:

o N& produktin 92201AA - Veprimtaria shkencore e zhvilluar — Ky produkt pér 4-mujorin e
katij viti &shté realizuar né fakt pér 8 projekte nga 25 t& planifikuara pér tu realizuar pér vitin
2026, pra &shté realizuar né masén 30%

e Né produkiin 92201AB — Produkte t& kartave t& eventeve p&r politikat shkencore dhe
geverisje {(qendrore /vendore) & KSHT&I me impakt né K-Zh dhe prodhim —~ Ky produkt pér
4-mujorin e vitit 2026 &sht& realizuar n& masén 8% t& planit vjetor q& i pérgjigjet realizimit t&
ekspeditave, ligjérata t& ndérsjella t& akademikéve etj pér 10 projekte nga 62 t& planifikuara
té cilat jang& projekte pér realizimin e pun&s kérkimore shkencore. Nj& pjesé e
konsiderueshme e ketyre projekteve e fillojné realizimin e pungs kérkimore shkencore pas 6
~ mujorit t8 paré & vitit 2026

e Né& produktin 92201AC - Botime (revista dhe libra) - realizimi i buxhetit &sht€ 42% qé i
pérket pagesés se honorareve te autoreve pér libra t& publikuar (botime dhe honorare) gjaté
vitit 2025 si dhe shpenzime per shiypshkrime te domosdoshme ne aktivitetet e vitit 2026.

e Né& produktin 92201 AE - Projekte madhore n& Albanologji - Ky produkt pér 4 — mujorin
vitit 2026 &shté realiznar n€ masén 9% t€ planit vjetor. Realizimi &shté pér t& 3 projektet
madhore t& cilat vijojné deri n€ fund t& vitit.

¢ N& produktin 92201AF - Trasferta per ASA - realizimi i buxhetit ésht& 29%. Ky produkt pér
4 -mujorin e vitit 2026 &shié realizuar né fakt pér i& 6 projektet (nj&sité), shpenzime t& cilat
vijojné den né fund t& vitit.
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Ecuri jo e mir& e realizimit t& buxhetit paragitet n& produktet 92201 AB dhe 92201 AE pasi né kéto
produkte zérat e shpenzimeve q& zené peshé&n kryesore né buxhetin e tyre, finalizohen gjaté 4 —
mujorit t& fundit t€ vitit, si¢ jan&: shpenzimet p&r honorare, shpenzime pér konferenca dhe aktivitete
t& ndryshme shkencore, projekie, si dhe shpenzimet pér 3 projektet madhore n& Albanologji, pas
dor&zimit dhe pranimit t& sherbimit t& ofruar sipas kontratave personale t& lidhura.

NEg fund t& 4 — mujorit te I t& vitit 2026, situata né [idhje me realizimin e shpenzimeve t€ buxhetit,
krahasuar me planin vjetor, paragitet si m& poshig:

! leké
Veprimtaria Akademike Plani me Fakti % e realizimit
ndryshime
Shpenzime korrente 582,980,000.00 138,859,235.00 23,8
Shpenzime kapitale 20,000,000.00 981,600.00 49
Totali 602,980,000.00 139,840,835.00 23.2
Ndaré sipas natyrés pérqindja e realizimit &sht& si n& tabel&n m& poshié:
/ leké
Veprimtaria Plani me Fakti 4 - Mujor 2026 | % e realizimit
Akademike ndryshime
Shpenzime personeli 292,702,000.00 96,226,372.00 32.86
(600+601)
Shpenzime t& tjera 290,278,000.00 42.632,863.00 14.69
korente
Shpenzime kapitale 20,000,000.00 981,600.00 4,9
Totali 602,980,000.00 139,840,835.00 23.2

Per investime kapitale pér vitin 2026, p&r A.SH. buxhetimi i fondit &sht& bé&ré né pesé kode produkti:

Kodii . Plani !:'"illestar ]?-'lalfi \i’jetor Shpcnzil:r_le Faktike
. Emertimi Vjetor i Rishikuar t& Periudhés/

produktit Viti 2026 Viti 2026 Progresive
25AE201 Sistemi mbrojtjes ndaj zjarrit 3,000,000 3,000,000 0
18AF402 Rikonstruksion godine 2,000,000 2,000,000 0
18AF301 Blerje pajisje 2,700,000 2,700,000 981,600
24AJ001 Pajisje laboratorike pér 10,500,000 10,500,000 0

gendra kérkimore shkencore

25ACT01 Blerje rafie murale 1,800,000 1,800,000 0
Totali 20,000,000 20,000,000 081,600
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Realizimi i investimeve pér periudhén 4 mujore paragitet si vijon:

o Realizimi i kodit 18AF301 & projektit “Blerjeve pgjisje” €sht€ né vlerén 981,600 leké, nga
2,700,000 ieké buxhet pér vitin 2026.

o Aktualisht ne kodin 24AJ001 te projektit “Pajisje laboratorike pér qendra kérkimore
shkencore né Biotelmologii dhe gjenetiké” jemi ne fazen e lidhjes se kontrates ne vleren
10,104,720 leke nga buxheti i miratuar per kete projekt prej 10,500,000 leké.

¢ Per kodet ¢ tjera kane filluar procedurat per prokurim

T¢ ardhurat jashté limiti té pérdorura ne A.SH.

s T& ardhurat né& kodin e Institucionit 1022001 i perkasin fondeve t& trasheguara nga viti 2025 |
nga AKKSHI si financuese pér mbéshtetje t& projekteve PKKZH dhe Bilaterale pér vitet |
2024 — 2026, si dhe sponsorizime nga donatore t€ huaj pér aktivitete t&€ mbajtura né A.SH. (t&
trash&gueshme nga viti parardhés). Realizimi &shté kryer sipas buxhetit analitik t€ miratuar
né k&to projekte.

e Buxheti n& kodin e Institucionit 1022014 i p&rket fondeve € mbartura nga viti 2025, dhe
celur gjate vitit 2026. Kéto fonde jang t& ardhura nga donatoré t& huaj (pér shpenzime
personeli dhe i€ tjera korente - projekti Cobiss)

Buxheti dhe realizimi i te ardhurave jasht& limitit, st 4 - mujor paragitet si mé poshtg:

| Kod Ins. 1022001 (A.SH.) |

. Té ardhura Téardhra | Té shpenzuara
Kap 6 nTgZTilﬁuztomzas giate vitit | Giithsejviti |  gjate vitit t;*;f;‘i‘;gf
2026 2026 2026 2006

Té& ardhura nga

AKKSHI 21,308,480 0 21,308,480 2,493,202 18,815,278
Té& ardhura nga

sponsorizime t& 1,135,772 0 1,135,772 268,272 867,500
ndryshime

Totali 22,444.252 0 22,444,252 2,761,474 | 19,682,778
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| Kod Ins. 1022014 (institutet ¢ Albanologjise) |

T€ ardhura Te Efrdhlfra Té shpenzuara Mbetur pér
Kan 6 T& mbartura — gjithsej YiatE vitit tu perdorur
p .- gjaté vi SOA gjaté vi : -
nga viti 2025 2026 gjate vitit 2026 gjaté vitit
2026 2026
Té ardhura nga
sponsorizime t& 400,155 397,416 797,511 0 797,571
ndryshme
Totali 400,155 397,416 797,571 0 797,571

V.2 Performanca jo - financiare e programit buxhetor

Realizimi i buxhetit p&r vitin 2026 do ti shérbej& realizimit t& q€llimit t& programit sipas
problematikave né fushat prioritare duke zbatuar prioritetet kombétare n& shkencé, nxitjen e
kerkimeve né fushat pérparésore t& zhvillimit ekonomik dhe teknologjik si mjedisi, burimet natyrore
e t& rinovueshme, etj. si dhe do & vazhdojné veprimtarit& né fushat e arsimit, t& shkencés, gjuh&sisé,
historisé, trashégimisé kulturore, t€ ujit, energjisé etj.

Per vitin 2026 buxheti i alokuar per A.SH., bazuar new kerkesat buxheiore eshte miratuar ne
mbeshictje te punes kerkimore shkencore. Két& e tregon edhe miratimi dhe akordimi i fondeve nga
buxheti i ASH pér mbéshtetjen e 34 projekteve né& bioteknologji ¢ gjenetik€, nanoalb, pasurité ujore
dhe gjeoshkence né vleftén 40,072,000 leke si dhe 3 projektet madhore n& albanologji dhe shkencat
shogérore né vleftén 60,000,000 leké, dhe buxheti tjeter i perket planifikimit per shpenzime né
konferenca kombétare dhe ndérkombetare, pagesa pér anetarét e kowisioneve t& pérhershme €
ngritura prané A.SH sipas fushave pérkatese t& kérkimit shkencor st dhe koordinatoréve te njésive
dhe gendrave t& pérkohéshme t& ngritura me vendim t& Kryesisé s& A.SH.

Devijimi i kostos pér njési - Nga sa shihet né tabelat pérkatése ka devijime t€ kostove.

Devijim i kostos (ulje kostoje/njési) n& te gjitha produkiet vjen si rezultat i realizimit te njésive te
produkteve ge zene nje peshé specifike ne buxhet mé t& ulet se mesatarja e njésive t& produktit
krahasuar me mesataren vjetore te realizuara ne vitin paraardhes, si me poshte:

o Devijim i kostos (ulje kostoje/njési} né produktin 92201AA (art.600, 601, 602, 606), eshte n&
vlerén (-168,963 leké)

* Devijim i kostos (ulje kostoje/njési), ka n€ produktin 92201 AB eshte n& vlerén -239,620 leké

o Ulje kostoje/njési, ka né produktin 92201 AC né& vlerén -121,495 leke&.

9 ] Adresa: Akademia ¢ Shkencave e Shqiptrisg, sheshi “Fan S. Noli”, Tirang; tel.& fax.: 0(4)222 7476;Ruzhdi Kuci@akad.gov.al



o Ulje kostoje/nj&si n& produkiin 92201AF (art.600, 601, 602 dhe 606), qe i pérket
shpenzimeve pér Institutet dhe Qendrat prang ASH, né vilerén -3,605,741 leké — Ky devijim
argumentohet pasi ne kete produkt mbulohen shpenzimet edhe per funksionimin ¢ QKBGJT
(Qendra Kérkimore e Bioteknologjisé dhe Gjenetikés) sipas VKM t& cituar mé sipér.

o Ulje kostoje/njési n& produktin 92201AE é&shi€ - 12,396,492 lek& — jan& kryer pagesat
paraprake pér honorare 1€ pjesémarrésve né tre projektet madhore albanologjike (redaksite
gendrore dhe vendore). Pagesa perfundimtare do te kryhen kryesisht ne 4-mujorin e fundit te
vitit 2026 (sipas afateve te percaktuara ne kontratat personale te antoreve te projekteve).

V.3 Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor

Pér ASH gjatd vitit 2026, situata né lidhje me ndryshimet né planifikim gjatg késaj periudhe,
paraqitet n& tabelén ¢ méposhtme:

né leké
Programet Buxheti fillestar | Buxheti me Diferenca
ndryshime
Planifikim menaxhim 602,680,000.00 | 602,980,000.00 0
administrim
Totalii ASH 602,680,000.00 | 602,980,000.00 0

Sikurse shikohet edbe nga tabela me sipér, ndryshimi (shtese) prej 300,000 leke i perket fondit te
vecante per trajtime te personelit gjate vitit 2026, sipas bazes ligjore ne fugi.

VI. PROJEKTET KAPITALE
Nga sa kemi sqaruar si mé sipér pér vitin 2026 shpezimet kapitale jan€ buxhetur pér pesé projekie:

- Sistemi mbrojtjes ndaj zjarrit me kod produkti 25AE201

- Blerje Pajisje laboratorike pér qendra kérkimore shkencore me kod produkti 24AJ001
- Blerje rafte murale me kod produkii 25AC701

- Rikonstruksion godine me kod produkti 18AF402

- Blerje pajisje me kod produkti 18AF301

Pér statusin aktual t€ tyre ju kemi sgaruar si mé sipér. Zbatimi i tyre kryhet sipas planit dhe kostove
pérkatése t& llogaritura.

VII. NRYSHIMET NE BUXHET

Gjat# periudhgs g& raportohet &shte béré shtese prej 300,000 leké & cilat i pérkasin fondit t& vecantg
pér trajtime t& personelit gjaté vitit 2026, sipas bazés ligjore né fuqi.
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VIIl. PERFUNDIME

Nisur nga realizimi 4 - mujor i buxhetit pér programin 01520 “Veprimtari Akademike”, programit t&
aktiviteteve 1€ miratuara nga Kryesia e ASH-s€, ecurisg s€ realizimit t& projekteve pér kérkim dhe
zhvillim, dhe duke vlerésuar faktorét e jashtém realizohen gellimi dhe objektivat e programit dhe
nuk parashikohen ndryshime né qéllim, objektiva dhe akordim shpenzimesh.

Ky raport publikohet n& fagen web t€ Akademis€ s& Shkencave: hitps://akad.gov.aliraporte-
financiare/
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Periudha & Raportimit 04-2026

ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit Buxhetor

nééfleké
Emri | Grupit Akademia e Shkencave Kodi i grupit 22
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Viti paraardhes 2025 Perludha raportuese Periudha raporiuese Perludha raporiucse Perludha raportuese
EMERTIME Shicizing Struktura e Plani ﬂmfﬂ- . .Q:_!....- e Plani 4 Mujar Sirukdura ¢ Neryshimi _It_“:_“ ...... s ___rnu._...r 1-L__._S—u Struktura e Eﬂ“..ﬁ...._mﬁo. .-wa.:...
Faktike sHppi iy Melor : vistor Periudhas/Progresive | SNPeFMeve
ni % Vit 2028 né % Viti 2026 né %
(1) {2) 13 14) (5} T{53) (8) 19) 10(5-8) 1 85)
Shpenzimet sipas prog buxh _ “
Kodi | Programit Emértimi |
01520 Vepnmitarna Akademike 534,043,818.00 100 602,580,000,00 100 £02,880,000 00 100 300,000.00 130,840,835.00 100 463,130,185.00 23.2)
Totali | to (Kap 01,02,03,04,05,08,22) 534,043,818.00 100 802,680,000.00 100 802.880,000.00 100 300,000.00 139,840,835.00 100 463,139,165.00 23.2)
Shpentime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 08} 17,358,407.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,204,236.00 0.00
Totall Shpanzimeve ta Ministrisé 551,402,315.00 100.00 802,680,000.00 802,980,000.00 300,000.00 142,045,071.00 463,139,165 00
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik | |
Artikull . Eménimi T | T I
600 Paga 339,069,414.00 448 51,600,000.00 86 251,502,000 00 @7 198,802.,000.00 82 561,603 00 56.0 168,640,367 00 328}
801 Sigunme Shogérore 40,519,602.00 76 7,700,000.00 13 41,200,000.00 68 33,500,000.00 13,664,759.00 a8 27.535,231.00 3.2
602 Mallra dhe Sherbime i& Tjers 173,671,845.00 325 167,800,000.00 275 227,280,000.00 377 59,380,000.00 25,031,983.00 178 202,248,017.00 1.0
503 |subvencione 0.00 oo 0.00 L] 0.00 00 0.00 000 a0 000 a.0
604 Transferia Korents té Brendshme 0.00 0o 282, 880,000.00 48.6 0.00 0.0 ~282, 880,000 00 0.00 00 0.00 0.0
605 Transferta Korente ta Huaja 502,847 00 o1 600,000 00 o1 600,000 00 01 0.00 522 87500 o4 7712500 BT.1
L Trang per Buxh. Fam. & Individ 62,177,477 00 18 62,000,000 00 103 82,398,000 DO 10.3 398,000.00 17.078,005.00 12.2 45.318,985.00 27.4
Nen-Tetall Shpanzime Kerrente 515,941,385.00 986 582,680,000.00 96.68 582,980,000.00 96,58 300,000.00 138,859,235,00 093 444,120,785.00 23.8)
230 Fapitale 16 Patrupszuara Q00 ao 0.00 0.0 0.oo o0 0.00 0.00 (] 000 0.0
a Hapitala 16 Trupizuara 18,102,433 00 ad 20,000,000 00 a3 20,000,000 00 £ 0.00 981,600.00 a7 19,018 400 00 4.9
Nen-Totali Sh Kapitale me im te 18,102,433.00 34 20,000,000.00 13 20,000,000.00 33 0.00 981,600.00 0.7 18.018,400.00 45|
230 Wapitals 1& Patiupezuara a0 0o 0.00 0.0 0.00 ao 0.00 000 00 0.00 0.0
231 Kapitaie 16 Trupezuars 000 00 0.00 00 0.00 oo 0.00 .00 0.0 0.00 0.0
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0.0 0.00 0.0 o0.00 o0 0.00 000 0.0 0.00 0.0
Totall Shpenzime Kapitale 18,102,433.00 a4 20,000,000.00 33 20,000,000.00 33 0.00 B61,800.00 Q7 16,018,400.00 48
Totali | Shpenz. B te Ministrisell Buxhet §34,043,818.00 100.0 802,680,000.00 100.0 602,960,000.00 100.0 300,000.00 139,840,835.00 100.0 483,139,165 .00 3.2
Shpenzime nga te Ardhurat Jashie limitit [(Kap 08) 17,350.497.00 2,204,238 00
Totall [Korrente + Kapitale + Shpanz.nga te ardh_jashte limti 551,402,315.00 100.00] 602,680,000.00 100.00 602,980,000.00 100.00 300,000.00 142,045.001.00f 100.00 463,139,165.00
Numri i punonjésve (A SH. + Ins. Alb. + me kontrate) 142 167 167 - ABILJ/
Emn RUZHDI KUGI "t
Sekretari | Pérgjithsham bl ]
Data 30.04.2026




ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve
Periudha e Raportimit 04-2026

Periudha Artikujt buxhetore
ortu
Kodi i xna____ Emértimi | Kapitullit rap ese u.wa 231 600 601 602 603 . 604 606 Total
Ministrisé | Kapitullit Periodike Wniﬁ,un Shpenzime i Kentrib.e Mallra dhe Subvec i n._._._.ﬁ.aii Transterta pér Bushetst _—
[Vjetore P pa i Hapitaie té Trupézuara ogw 9! ) h nat B £ Foarante 1 Huajs Familiare dhe indhvidét

22 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 0 20,000,000 51,600,000 7,700,000 167,900,000 4] 292,880,000 600,000 52,000,000 602,680,000
22 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 0 20,000,000 51,600,000 7,700,000 167,500,000 0 0 600,000 62,300,000 m_.o._bo.og__
22 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0 981,600 17,412,359 2,554,518 17,718,714 4] ] 522,875 17,078,005 mm.M@mb&.—_
22 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 0 0 [+] 0 1] ] 0 1]

2 08 |GrantiiUniversitarit, 2025 |Planifillestar 0 0 0 0 0 0 -292,880,000 0 0 -292,880,000]f
22 0B |Grantii Universitarit, 2025 Plani i rishikuar 0 0 199,902,000 33,500,000 59,380,000 0 0 0 98,000 292,880,000/
22 08 |Granti | Universitarit, 2025 Fakti 0 0 65,149,244 11,110,251 7,313,269 0 0 0 0 mw.muuho_-__
22 08 Granti | Universitarit, 2025 Angazhime 0 0 o 0 0 a 0 ] (1] 0
22 Total 2025 Plani fillestar o 20,000,000 51,600,000 7,700,000 167,900,000 0 0 600,000 62,000,000 309,800,000}
2 Total 2025 Plani i rishikuar ] 20,000,000 251,502,000 41,200,000 227,280,000 0 0 600,000 62,398,000 602,580,000|
22 Total 2025 Fakti 0 981,600 82,561,603 13,664,768 25,031,983 0 0 522,875 17,078,005 139,840,835
22 Total 2025 Angazhime o 0 o 0 0 0 o 1] v} o
22 Ndryshimi ne viere absolute 2025 0 19,018,400 168,540,397 27,535,231 202,248,017 0 0 77,125 45,319,995 463,139,165
22 Realizimi ne % 2025 o 5 33 33 11 0 0 87 27 23
22 06 Nga té ardhurat jashta limitit 2025 Fakti o 0 o (4] 1,530,667 0 673,569 Q v} 2,204,23
22 06 Nga té ardhurat jashté limitit 2025 Angazhime 0 0 0 0 [1] 1] 0 0 o o=

Eme VASIL'S, TO T Emii RUZHDI KUGI .~/
i _M.ue_.zi.._z LB ey o : _ Flrma s \\ G
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Periudha e Raportimit 04-2026

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor"

vﬁ_n_.”_m_a”_m e_.ﬁ Emértimi | Programit Viti Tipi | Buxhetit Art. 230 Art, 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 603 Art. 604 Art. 605 Art. 606 Total
22 01520 Veprimtaria Akademike 2025 Plani fillestar 0 20,000,000 51,600,000 7,700,000 167,900,000 292,880,000 600,000 62,000,000 602,680,000
22 01520 Veprimtaria Akademike 2025 Plani i rishikuar 0 20,000,000 51,600,000 7,700,000 167,900,000 o 600,000 62,300,000 310,100,000
22 01520 Veprimtaria Akademike 2025 Shpenzime faktike 0 981,600 17,412,359 2,554,518 17,718,714 1] 522,875 17,078,005 56,268,071
22 01520 Veprimtaria Akademike 2025 Angazhime 0 0 a 0 0 o 0 Q 0|
22 01520 Ndryshimi ne viere absolute 2025 0 19,018,400 34,187,641 5,145,482 150,181,286 0 77,135 45,221,995 253,831,929
22 01520 Realizimi ne % 2025 0 5 34 33 11 0 a7 27 18
22 01520 Te ardhura jashte limiti 2025 Shpenzime faktike ] 4] o 1] 1,530,667 673,568 0 v} 2,204,236
22 01514 Veprimtaria Akademike 2025 Plani fillestar 4] o o 4] [+] -292,880,000 4] o -292,880,000
22 01514 Veprimtaria Akademike 2025 Plani i rishikuar 4] 5] 199,902,000 33,500,000 59,380,000 0 0 98,000 292,880,000/
22 01514 Veprimtaria Akademike 2025 Shpenzime faktike [+] 4] 65,149,244 11,110,251 7,313,269 0 0 0 83,572,764
22 01514 Veprimtaria Akademike 2025 | Angazhime 0 0 ("] 0 0 0 (4] 0 1]
22 01514 Ndryshimi ne viere absolute 2025 [+] 0 134,752,756 22,389,749 52,066,731 o 4] 98,000 209,307,236
22 01514 Realizimi ne % 2025 1] 4] 33 EE] 12 o 0 o] 9
22 01514 Te ardhura Jashte [imiti 2025 Shpenzime faktike 0 0 Q 0 0 Y] 0 0 0
22 Total | Ministrisé/Institucionit 2025 Plani fillestar [+] 20,000,000 51,600,000 7,700,000 167,900,000 o 600,000 62,000,000 309,800,000
22 Total | Ministris&/Institucionit 2025 Plani i rishikuar 1] 20,000,000 251,502,000 41,200,000 227,280,000 4] 600,000 62,398,000 m.cm_wmc.col_
22 Total | Ministrisé/Institucionit 2025 Shpenzime faktike [+] 981,600 82,561,603 13,664,769 25,031,983 0 522,875 17,078,005 awm‘m.an‘mwm__
2 Total | Ministrisé/Institucionit 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 of
22 Mumri | punonjesve né Total 2025 Plani fillestar -ma_._
22 Numri | punonjesve né Total 2025 Plani | rishikuar 167|
22 Numri | punonjesve nié Total 2025 Numri faktik 161
Emii Emri RUZHDI KUGI \.\. /
D | Ekipit M 16 Prog Firma Fima /
Data Data 30.04.2026




ANEKS! nr. 2 Raporti mbl Ekzekutimin @ Buxhetit né nivelin e Programit t& Buxhetit
Periudha ¢ Raportimit 04-2026

néfloks
Emd i Grupit Akademia g Shiancave Kodi § gruplt 22
Emr | i Vaprimtaria Akademlke ) Kodi | pragramit ) 01520
- ; j Shpenzimet o Programit ’
VRl paraardhaa 2024 Perlwdba mportuase Pl P Periy P Periudhn roportueae
EMERTIME stpenaime .ﬂﬂ.ﬂa 1_;,_;_“-%_.. .m.q_._,.f_sH v_..w__ Visto -”H__._u__ﬂ_ . R .m.._m.__._ao Fusskarh .E__san.s.ﬁa.u. .,_.__q_w.__ﬂ_."_,.._1 m_.“g. i} qua_.
e % Vit 2028 8 % Vi 2026 né % 9 o %
_ . {1} ] [E1] i il {6) T{5-3) i8) LI _ 10{58) 1|66
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Kod\ i Programit Emartimi

800 Pags. 236,089,414.00 x|  #1,800,000.00| 098]  251,502,000.00 a.14| 198,002,000 82.451.503.00| 89.45 168,040,307 a2
601 Sigusima Shogarons 40,519.802.00 3| 7700.000.00 127] 41200000000 7.07 33,500,000 13,564,760.00 0.04 27,535,231 0.2
602 [Malica die Sharbima t& Tlera 173,871,$45.00 14| 157.900,000.00 20.82]  2a1:280,000,00 28.0¢] 69,380,000 25,03,983.90 18.00 202,248,017 1.0
803 Subvencione 0.00| ¢ 0.00| 0.00] a.00| .00 o o.00| .00 o |
804 Transfora Karents b Brendshee 0.00] 0| 292880,000.00| £0.26 0.00] o.00| 292,680,000 0.00| 0,00 o o
605 Transforta Korente 15 Huala 502,047.00| 4 800,000.00] o.10] 600,000.0| o.10] o £22,876.00] 038 77,128 a4l
£00 [Trans par Buxh, Fain. & Individ 82,177.477.00] 31| 62000000000 10.64]  62,299,000.00] 10.70| 398,000( 17,075,008.00} 12.30 45,319,596 24l
|nentotat hpenzime Korente 515,961,385.00 26|  £82,680,000.00] gaz,989,000.00( | 300,00000]  132,889,218.00| 10000 aca,120,788.00] g
230 {kepitata & Parupszuara 0.00 0 o 9 | o o 0.00| 9 o 04|
M [capitate 18 Trupszam 16,102,430.00 o  20,000,000.00 [ 20,000,000 q| of £81.800.00] 0 19.012.400| g
[Mantotall Shpenzime Kapitata ma financim s brandstem 18,402,423.00 .00 20,000,000.00 a00]  20.080.000.00] 0.00 0,00] $91,600,00] 18,018,400,00| g
2% [ kaitaic (5 Petrupszuara 0.00 0 [ o o 0 o 0. 0 of od|
2 [ kapitate 18 Tropazuar £.00 a [} 0 [] 9 of .00 0 of 04|
Rintatall Shpaszime Kapltata ma financien (b hiza) 0.00 0 [ 0 0 ] of 0. v o ol
Tolall | Shperzimeve Kapitals 18,402,433.00 " 20,000,900 [ 20,000,000 0 of 51,800 v 15018.400] agt
otall | Shpenzimeve Bushatare & Programil 614,043,510 26 642,690,000 o €02,520,000 0 300,000 139,840,835] 100 aa3,130,16%) P

{8hpenzime Korento nga &3 Ardhurst Jasbite kel [Kap 06} 12,797,008,00 2,204,236.00]

|snpencime Kapiule gt th Ardhurat Jashts Tmiti (ap 05) 90,004:00 a.00]

[rotatt | shpenzimeve 1 Programit 545,930 527.00 142,045,011.00]

Shperzimsl sipas produkieve t programh buxhetar
Ariiuli Emédini

Totati | Shpenzime Koreta 515,841,385 00|  sazes0000 100, 552,900,000 100 200,000 130,059,238 100 44,120,788 8l
Kodilproduklt  [Emortim) | i
B20tAM Voprimlaria shkancora @ xhvilsar 126,050,831.00 244 131300000 228 131,600,000 z28) 300,000 36.994,663.00 231 92,616,437 3
8220148 14 kartays t8 aventave pdr potikel ahkenicoro iha 4#£.1602000 89 71,000,000 12:2f 71.000,000 122 o 5,562463.00 a0 85,437,887 Bl
S2201AC Botime {revisia cha llbm ) 11,487,760.00 22| 7,500,000 1] 7,500,000 13 o 3,172858.00 23 4327341 2|
BZ201AE Projekte madbara na Albanaleg| 56,080,835.00 118 50,000,000 127 80,000,000 137 o 7.568,708.00 54 1243214 ol
82001AF Trasforta par ASA 272,362.737.00 s28| 292,880,000 503 292,880,000| £0.2 o 9,572,704.00} 50.2 209,307,236 =
Tatali Shpanzime pér lnveatime 10,102,433 00| 20,060,000 10 20,000,000 100 of 281,500, 100 19,018,400 ad
Kot produki® [ Emenimi | o I
25AE201 [ sustomnt mbrojtins ndes zjar 2,000,000 18.0] 3,000,000] 150 of a.00] 20 3,000,000} o
1BAFADZ |Rikonstruksion godiie 2,000,000 10.4] 2,000,000 100 q | 0.0 2,000,000 of
18AF301 3w palislo 4,723,096.00 281 2.700,000( 136 2,700,000 15 of ve1,400.00] 1000 1,718,400 S
24AJ001 [ Paajo borstane per qandia ksckimars shkencore 3,894,597.00( 2.8 10,500.000] 2.5 10,500,000 s2.9] o] 0.00] a0 10,500,000 o
25ACTO4 [Btesje rate murale 780,000.00| &3] 1,800,000} [T 1,800,000 0. o] 90| 00 4,800,000 |
25ACH01 [terje painje par absratorin 8,704,800.00] Y o [ ] 0.0 o 0.0] o0 of- d
|woncatai shpenzimo Kapkalo me inanci s brendshs 19,102439| 100 20,000.000] 100] 20,000,000 78] K au1,000] 100 14,018,400 1
Kod! | procukdt  |Emertini | | I [ of | il




shp pitale me im 18 hua 0.00 0 0 0 0 0.00 0
Total Shpenzime nga t& ardhurat jashté limitit (Kap 08} 17,358,497.00 0 2,204,236.00
Shpenzime Korente nga 1 ardhurat jashte limitit (Kap 06) 17,268 487,00/ ol 2,204,236.00
Kodi | produktit Emertimi 0
92201A4 _._ ia shi @ zhvill 17,239.097.00 au 2,204,236.00
9220148 _vaq._..___n_h 18 karfave t& pér paolitikal shk dhe 29.400.00 o— 0.00
92201AC Botime (ravista dhe libra ) 0.00 of 0.00
92201AF Trasferta per ASA 000 of 0.00
P pitale nga & ardhurat jashtd limitit (Kap 06) 90,000.00 0 0.00
Kodi | produktit Emertimi 0
19AHB01 Studime e Projekie per te tjera aktive te patrupezuara 90,000.00 0 0.00
19AHB03 Rikonsiruksione pér ndénasal 0.00 a_ 0.00
18AHBOE Pajisje inventar ekonomik 0.00 c— 0.00
Tetali | Shpenzimeve t& Programit 551 .hn».u._m.oo_ B02,680,000.00 602,980,000.00 an_aOU.ﬁ.o_ 142,045,071.00 463,139, 165.00
Drejtuesi | Ekipit [ , %mem__. STOE [Ema RUZHDIKUG! ¢+ £ [
Menaxhues té Firma \ Y Sekretari | PErgjithshém Firma ey
Programit Dala WY Data 30.04 2026
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Periudha e Raportimit 04-2026

RAPORTI 2/1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 500 501 02 603 604 605 506 Total
i odi |
Kodi, | Kol Emertimi i programit | X tuli | EmErmi  Kapitulie Buxheti s Te Tiera Timeatactn pit
isé g
Perlodike Kapiala 1 | ShPenzime Kapdaie Pagat Kontrib.s Sigurimeve adneshartime | Subveciniet | Transter Komente | T2NRIecKoente | Bushotat Total
_?___va—e.d Patrupbzusa t& Trupezuara Shoqérore Brandshme 18 Huaja Familare dhe
Individetl
22 01520  |Veprimtaria Akademike 01 |Nea Buxheti 2025 0 20,000,000 51,600,000 7,700,000 167,900,000 o] 292,880,000 600,000] 62,000,000 502,680,000
2 01520  |Veprimtaria Akademike 01  |Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar [ 20,000,000 51,600,000 7,700,000 167,900,000 o 0 600,000] 62,300,000 310,100,000)
2 01520 |Veprimtaria Akademike 01 |Nga Buxheti 2025 Fakti o 981,600 17,412,359 2,554,518 17,718,714 0 0 522,875 17,078,005 56,268,071
22 01520 |Veprimtaria Akademike 01 Nga Bu 2025 A [] 0 0 0 ] ] 0 0 0 &
2 01520 |Veprimtaria Akademike of  [Franthitnivershardt, 2025 Plani fillestar 0 0 0 o 0 0| -292,880,000 0 0 .ua.uS.Eo—_
2 01520 |veprimtaria Akademike Sean T ivarshari, 2025 Plani i rishikuar 0 D 199,902,000 33,500,000 59,380,000 0 0 0 98,000 292,880,
HLe
2 01520 |Veprimtaria Akademike (Grant] Unvsrshars) 2025 Fakti [ 0 65,149,244 11,110,251 7,313,269 [ 0 0 0 83,572,764
2 01520  |veprimtaria Akademike bt e 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 o 0 0 o
Spitalorit dhe QKR
22 01520 |veprimtaria Akademike Total 2025 Plani fillestar 0 20,000,000 51,600,000 7,700,000 167,900,000 0 o 500,000] 62,000,000 309,800,000
2 01520 |Veprimtaria Akademike Total 2025 Plani i rishikuar 0 20,000,000 251,502,000 41,200,000 227,280,000 0 0 500,000] 62,398,000 602,980,000
22 01520 |Veprimtaria Akademike Total 2025 Fakti 0 981,600 82,561,603 13,664,769 25,031,983 0 0 522,875| 17,078,005 139,840,835)
22 01520  [veprimtaria Akademike Total 2025 Angazhime ] 0 0 0 of 0 0 0 (1] o)
22 01520 | Ndryshimi ne viere absolute 2025 0 19,018,400 168,940,397 27,535,231 202,248,017 0 0 77,125| 45,319,995 463,139,165
22 01520  |Realizimi ne % 2025 0 5 33 33 1 0 0 87 27 3
2 01520  |Te ardhura ashte limiti 06 2025 Fakti 0 0 0 0 1,530,667 0 573,569 o 0 2,204,236
2,
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Emri | Grupit Akadernia « Shkencave
Emri |
Purhedha Rapotusse Devaacicn! | Kowtos sde Miasl
Hod! | Produktit Emirtimi | Proguktit Hidsia mais o ] Kostophe il | Saslaline | ol K i Mt e ;
[akps witit 1.“-.! plan Fillastar Visior S0 fund e ViR Kosents VIR WIS SSVIHE)
i3} ) 5 na 1) (14 i)
s
SZZOIAA  [Veosinbaia shiancors it T LT, S P R 1 5252118 2% 131,300,000/ % 4872070 (379,046) (378,830) 390,830
Fromase (4 kartwve [ L
B221AB |naverim boendes erions] 18 KSHTAI me arpast ra izh | 01K, ;3...-..; Ligjarsta ty ridersjsits ts El 795,606 62 74,000,000 82 556,246 (230 620) 1688.915) (588,915
FZMAC Botame (el dhe Mea | _E'I {revista dhe ibra | 23 348,114 a5 .___.ms.g_ mé. 6,619 {121, 488)) 12333 12,339
SR0VAE Proaite madhors ne ARSNOGTH Cope (numer P 3 19,963 378 3 S.Sa.g_ 3 T 566, T8E (12,386 483/ (19.095.881) (16,098,681
GII0TAF | Trslerta pur ASE Numer projekts B 45332123 8 292,880,000 & 46,813,333 3421211 . ]
2SAE07 Simtami mbsofes nda Dt it pagsjesh ] 2 3,000,000 2 = + {1 500,000 1,500,000,
TBAFADZ | Foscramumson godee e 0 1 2.000,000) 1 P . (2.000,000) (2,000,000
TBAFD0T |ere varere finear 75 52974 [ 2,700,000 an 7,500 4528 .
24AI001 o warain i papjesh 15 256 640 4 10,500,000 24 . (258,640) (437.500] (437,500
ISACTOT | Giere rafe mursie i pajisjesh 54 14,444 50 1,800,000 50 [14,444) 135,000} {38,000
e T o pajsjosh ) 263,782 0] 0 0 (263.782) . ]
T Tan §02,880,000 -
Frodukdet & realiauars ngs pirdotimi | e ardburave jashbs limitit (Nga
apitui 06)
SRR i i _._‘::.R v..ﬂo”. akupacits, Ligisrata t noders|sis o
L]
Fraiiie 18 kaliree 18 ved e (i (CRLKE SPRETDORE e
FZI01AB Ee‘!%_ixﬁa_-_i.i naH-In v__soxi_...t-ﬂ“ﬂ.iﬁ.ﬁll&il o
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Periudha e Raportimit 04-2026

Aneksi 3.1 Raporti i performanciés sé produkteve té programit sipas artikujve

Artikujt buxhetore
Kodi i Kodi i . 230 231 600 601 602 603 604 605 606
I minissrisa | programit Emértimi | Programit Kodi | Produktit Emiértimi | Produlktit Tipl | Buxhetit Sasia vakit = i =T R o, T AR ..ﬂﬂxh.. par
Fapitais 1 Fagitale t8 Pagat Siguameve Sharbime el Transter Korrente Kamente: i Husgs Fanijare dh
Patruplzuars. Trupézuara Sroqlrons Bransshme 7
2 01520 [Veprimtaria Akademike 9220184 Veprimtaria shkencore e thvilluar Plan fillestar 131,300,000 0 o 51,600,000 7,700,000 10,000,000 0 o 0| 62,000,000
22 01520 |Veprimtaria Akademike 9220184 Veprimtaria shkencore e zhvilluar Plani i rishikuar 131,600,000 0 o 51,600,000 7,700,000 10,000,000 o o o| 62,300,000
22 01520 |Veprimtaria Akademike 9220104 Veprimtaria shkencore e zhvilluar Fakti 38,984,563 0 o 17,412,359 2,554,518 1,935,681 o 4] 0| 17,078,005
Produkte 1€ kartave té eventeve p&r politikat
7] 01520 |Veprimtaria Akademike 9220148 hik e dhe isje (qendrore /vendore) t&  |Plani fillestar 71,000,000 0 0 0 o 70,400,000 ] 0 600,000 o
KSHT&I me impakt né K-Zh dhe predhim,
Produkte t& kartave té eventeve pér politikat
22 01520 |Veprimtaria Akademike S2201A8 shkencore dhe geverisje (qendrore /vendore) t&  |Plani i rishikuar 71,000,000 0 0 0| 0 70,400,000 o L] 600,000 0
KSHT&I me impakt ne K-Zh dhe prodhim.
Produkte 1& kartave t& eventeve pér politikat
22 01520 [Veprimtaria Akademike 92201A8 shkencore dhe geverisje (gendrore /vendore) té  |Fakt! 5,562,463 0 ] 0| (4] 5,039,588 o o 522,875 o
KSHT&I me impakt né K-Zh dhe prodhim.
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AC Botime (revista dhe libra ) Plani fillestar 7,500,000 0 0 o 0 7,500,000 a 0 0 0)
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AC Batime [revista dhe libra | Plani i rishikuar 7,500,000 0 a 0| a 7,500,000 o (1] 0 o]
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AC Botime (revista dhe libra | Fakti 3,172,659 0 a 0 o 3,172,659 o 0 /] cw
2 01520 |[Veprimtaria Akademike 92201AE Projektie madhore ne Albanologji Plani fillestar 80,000,000 0 0 0 0 80,000,000 o 1] a cm_
2 01520  |Veprimtaria Akademike 92201AE Projektie madhore ne Albanologji Plani i rishikuar 20,000,000 o Q 0| o 80,000,000 o (1] V] 0
2 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AE Projektie madhore ne Albanologji Fakti 7,566,786 o ] 0| 0 7,566,786 0 ] 0 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AF Trasferta per ASA Plani fillestar 292,880,000 o ] 0 o o o 292,880,000 /] 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AF Trasferta per ASA Plani i rishikuar 292,880,000 0 0 200,000,000 33,500,000 59,380,000 o 0 1] 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 92201AF Trasferta per ASA Fakti 83,572,764 1] (1] 65,149,244 11,110,251 7,313,269 o 0 ] 0
2 01520 |Veprimtaria Akademike ZSAEZ0 Sistarni mibrojtjes nesj ziamil Plani fillestar 3,000,000 (1] 3,000,000 1] (4] o o 0 0 o
22 01520 |Veprimtaria Akademike I5AE201 Sistemi mbroijtjes ndaj zjarrit Plani i rishikuar 3,000,000 0 3,000,000 0| 0 o 1] L] a 0
2 01520 |Veprimtaria Akademike I5AE201 Sistemi mbrojtjes ndaj zjarrit Fakti o 1] 0 0 o o o (1] 1]
22 01520 ia Akademik 1BAF402 Rikonstruksion godine Plani fillestar 2,000,000 0 2,000,000 o 0 (i 0 0 0 of
n 01520 |[Veprimtaria Akademike 18AF402 Rikenstruksion godine Flani i rishikuar 2,000,000 (1] 2,000,000 o (1] 1] 1] (1] 0 o
22 01520 |Veprimtaria Akadem/ke 18AFA02 Rikenstruksion godine Fakti o a 0 o 0 o ] o 0 o
22 01520 [Veprimtaria Akademik 245001 Pajiss labaratorike per gendra kerkimaors shkencors Plani fillestar 10,500,000 0 10,500,000 o o 4] a o 0 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 24AJ001 Fajisje per gendra Plani i 10,500,000 0 10,500,000 o ] 0 a o 0 0|
2 01520 |Veprimtaria Akademike 24AJ001 Pajisje per gendra kerk i Fakti ] 0| 0 o o a a (1] o 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 18AF301 Blerje pajisje Plani fillestar 2,700,000 (1] 2,700,000 4] 0 o [ (1] o 0
22 01520 |Veprimtaria Ak ik 1BAF301 Blerje pajisje Plani i rishikuar 2,700,000 o 2,700,000 o o o o 0 Q 0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 18AF301 Blerje pajisje Fakti 981,600 ] 981,600 o o 1] o 0 0 of
22 01520 |Veprimtaria Akademike 25ACTO1 Blerje rafte murale Plani fillestar 1,800,000 0 1,800,000 a 1] o o a 4] o
22 01520 |Veprimtaria Akademike 25ACTO1 Blerje rafte murale Plani | righikuar 1,800,000 ] 1,800,000 [i] o 1] o o0 o of
22 01520 |Veprimtaria Akademike 15AC701 Blerje rafte murale Fakti o o [ a [ ] o o 0 o
Totall i shpenzime buxhetore Plani fillestar 602,680,000 o 20,000,000 51,600,000 | 7,700,000 167,300,000 1] 292,880,000 600,000) 62,000,000
Totali i shpenzime buxhetore Plani i rishikuar 602,980,000 o 20,000,000 251,600,000 41,200,000 227,280,000 o o 600,000 &2,300,000
Totali | shpenzime buxhetore Fakti 139,840,835 1] 981,600 82,561,603 13,664,769 25,031,983 1] o 522,875 17,078,005
2 01520 |Veprimtaria Akademike 9220184 Veprimtaria shkencore e zhvilluar Fakti 1,204,236 (i} o L1} 0 1,530,667 0 673,569 0|
[Produkte 18 Kartave 16 eventeve per politikat o“
22 01520 |Veprimtaria Akademike 9220148 hik dhe isje (qendrore dore) té [} 0 0 o L] o o o0 0
KSHTBI me impakt né K-Zh dhe prodhim. = .
22 | 01520 |veprimtaria Akademike 19AHE01 H.H__HM“ H._n:u PRESaTITR AL 8\ A% ; o 0 o o 0 0 0 0 0 o
A — __\
Totali | shpenzimeve nga t& Ardhura __m.mwdn limiti | Fakti 2,204,236 0 o o 0| 1,530,667 o 573,569 0 0)
J '~ i -
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Aneksi 3.2 Deviacionl kostos pér njési né vite
Ling Program kPt
! i Program Meaning Yarget | Output Code Qutput Meaning Type Title 2023 2024 2025 2026
Ministry Code
Pariodicit
22 01520 iVeprimtarla Akademike S2201AA  |Veprimtaria shkencore e thvitluar Target Qty 25 20 25 25
22 01520 {Veprimtaria Akademike SX201AA  EVeprimitaria shkancore e zhvilluar iPlanned Cost 75,000,000 107,880,000 129,300,000 131,300,000
2 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AA  {Veprimtaria shkencore e zhwilluar Unit Cost (Planned) 3,000,000 5,394,000 5,172,000 5,252,000
Deviacloni { plant fillestar pér njési gjate viteve 2,354,000 222,000 R0,000)
22 01520 iVeprimtaria Akademlke 92201AA  iVeprimtaria shkencore e zhvilluar Revised Qty 25 20 25 25
22 01520 [Veprimtarta Akademike 9220124 ;Veprimtaria shkencore e ziwilfuar jRevised Lost 101,847,000 124,330,000 129,600,000 131,600,000,
22 01520 !Veprirtaria Akademike 92200AA  ;Veprimtarla shkancore e zhvllluar m_._...: Cost (Revised} 4,073,880 6,216,500 5,184,000 5,264,000
iDeviationi i planit t& rishikuar pér nj#s] giate viteve ) 2,142,620 1,032,500 80,000
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AA  (Veprimtaria shkencore e zhvilluar Actual Qty 25 20 25 8
) 01520  iVeprimtaria Akatdemike 92201AA {Veprimtarla shkencore e zivllluar Actual Cost 101,478,682 123,871,357 126,050,831 38,984,563
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AA jVeprimtarla shkencore e zhvilluar Unit Cost (Actual} 4,059,147 6,193,570 5,042,033 4,873,070
{Deviaclon} | kostos falitike p8f njési gjate viteve o 2,134,423 ~1,151,537 -168,963
iProdukta té kartave t& eventeve pér politikat shkencore dhe
22 01520  iVeprimtarla Akademike 5220128  {qeverisje (gendrore fvendore) 18 KSHT&I me impakt n& K-Zhdhe  Target Qty €0 &0 60 62
prodhim,
. Produkte t kartave t& eventeve pér politikat shkencore dhe
22 01520  iVeprimtaria Akademike 92201AB  igeverisje (gendrore fvendore] 18 KSHT&I me impakt ni K-Zh dhe  [Planned Cost 37,000,000 47,500,000 46,500,000 71,000,600
proedhim,
Produkte t& kartave té eventeve pér politikat shkencore dhe
22 01520 [Veprimtaria Akademike 92201AB  [qeverisje {qendrore fvendore) t8 XSHTI me impakt né K-Zh dhe  {Unit Cost (Planned} 740,000 794,667 775,000 1,145,151
prodhim, . . -
Devjacioni i planit fillestar pér njgsi gjat viteve 51,667 -16,667 370,161
Produkte % kartave t# eventeve per politikat shkencore dhe
2 01520 jveprimtaria Akademike 9220148 ineverisle {qendrore fvendore) tit KSHT8N me Impakt n& K-Zh dhe  |Revised Qty 50. 60 &0 62
prodhim
Produkte té kartave t& eventave péir politikat shkencore dhe
22 01520 Vaprimtaria Akatemike 92201AB |qeverisie (qendrore fuendore} t8 KSHT&! me impakt n& K-Zh dhe  jRevised Cost 37,000,000 47,500,000 4,500,000 71,000,000
prodhim.
Prodikte té kartave t& eventeve pér politikat shkencore dhe
2 01520 iVeprimtaria Akademike 92201AB  |geverisje (gendrore fvendore) t8 KSHTEI me impakt n€ K-Zhdhe  jUnit Cost {Revised} 740,000 791,667 775,000 1,145,161
Deviacioni 1 planlt 8 rishikuar pér njési giate viteve o 211,400 51,667 370,161,
Produkte t& kartave t& eventeve pér politikat shkencore dhe
22 01520 {Veprimtaria Akademike 92201AE igaverisje {gendrare fvendore) t& KSHT&I me impakt né X-Zh dhe  iActual Gty 49 &0 58 10
prodhim.
Produkte tB kartave t8 eventeve nér politikat shkencore dhe
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92201A8 |geverisje [gendrors fvendare) t& KSHT&I me impakt n& K-Zhdhe  jActual Cost 35,886,498 46,361,621 46,160,223 5,562,963]
prodhim,
Produkte 12 kartave t& eventeve pér politikat shkencora dhe
22 01520  Veprimtaria Akademike 92201A8 igeverisje {gendrore fvendore) t8 KSHT&! me impakt né K-Zhdhe  :Unlt Cost (Actual) 732,439 772,694 795,866 556,245)
radhim.
Deviaciont | kostos Faktike pér njés] m_mnw viteve % - 40,255 23,172 -239,620)
22 01520 jYeprimtaria Akademike 52201AC }Botima {revista dhe libra ) Target (ty 30 30 35 £ L |
22 01520 Veprimtaria Akademike 52201AC  jBotime (revista dhe libra ) iPlanned Cost 12,000,000 32,000,000 12,000,000 7,500,000,
22 01520 ;Vaprimtaria Akademike 5220AC  |Dotima {revista dhe libra ) Unit Cost {Planned) 400,000 400,000 342,857 214,286]
Deviacionl | planit fillestar pér njdsi giats viteve: ) i of 57,143 -128,571
22 01520 Veprimtaria Akademike 92201AC  ;Potime {revista dhe libra ) Revised Qty 0 30 35 38




22 (1520 iVeprimtaria Akademike 92201AC iBotime (revista dhe Ilbra ) iRevised Cost 12,000,000 12,000,000 12,000,000 ..._.mocboo__
2 M50 Veprimtaria Akademike 92201AC  ;Botime (revista dhe libra ) Unit Cost (Revised) 400,000 400,000 342,857 214,288
Devlationl | planit & rishikuar pdr nilisi glate Viteve 0 57,143 -128,571
22 01520 {Veprimtaria Akadernike 92201AC iBotime (revista dhe libra ) Actual Oty 17 30 33 14
22 01520 {Veprimtaria Akademike 92201AC  ;Botime (revista dhe libra ) Actual Cost 6,838,042 11,910,166 11,487,759 w.puu_mmm__
22 01520 }Veprinmtaria Akademike 92201AC iBotime (revista dhalibra ) Unit Cost (Actual) 402,238 397,006 348,114 uu@mpwn
Peviacion) { kostas fakdike pér njdsi glate viteve B . _ _-5,232 43,892 -121,4958
22 01520 jVeprimtaria Akademike 92201AE  !Projektie madhore ne Albanotogjl Target Qty 3i 3 3 |
22 01520 {Veprimtaria Akadernike 92201AE  |Profektie madhore ne _p_cmao_om.: Planned Cost 55,000,000 60,000,000 §0,000,000 80,000,000
22 01520 {Veprimtaria Akademike 92201AE  iProjektie madhare ne Albanolog]i Unit Cost [Flanned) 18,333,333 20,000,000 20,000,000 26,566,667
Peviacionl i planit fillester pEr njisi gjaté viteve o ) 1,666,667 0 6,665,667
22 01520  [Veprimtaria Akademike 82201AE ;Projektie madhore ne Albanologji Revised Oty 3 3 3 3]
2 01520  |Veprimtaria Akademike S2201AE  iProjektie madhore ne Albanolopji Revised Cost 52,000,000 50,000,000 60,000,000 B0,000,000]
22 01520 Veprimtaria Akademike S2201AE  iProjektia madhore ne Albanologil Unit Cost (Revised) 17,333,333 20,000,000 20,000,000 26,666,667
Deviacioni i planit t& rishikuar pér njési gjate viteve ) 2,666,667 0 6,666,667
22 01520 Veprimtaria Akademlke 92201AE  jProjektie madhore ne h_wm_._o_om.u_ Actual Qty 2 3 3 uw
22 01520  :Veprimtaria Akademike 02201AE  iProjektia madhore ne Albanologii Actual Cost 42,684,925 59,985,759 59,889,835 u‘mmm.ummn
22 01520 Veprimtaria Akademike SX2MAE  §Projektle madhore ne Albanologii Unit Cost {Actual) 21,342,463 19,996,586 15,963,278 u.mmm.umm—
Devlacloni | kostos faktike pdr njBs! gjate viteve _ -1,345,876 ©.33,308;  :12,396,492]
22 01520 iVeprimtaria Akedemike 92201AF [Trasferta per ASA Target Qty 6 6 6]
22 01520 Veprimtaria Akademike 92201AF ITrasferta per ASA iPlanned Cost 0 210,000,000 291,880,000 mmm.mmoboau
22 01520 iVeprimtaria Akademike 92200AF {Trasferta per ASA Unit Cost (Planned) G 35,000,000 48,646,667 48,813,3 mw=
Deviacioni i planit fillestar pr njési glaté viteve 35,000,000 13,646,667 166,667
22 01520 :Vepsimtaria Akadernike 92201AF  {Trasferta per ASA Revised Oty ] B 6|
22 01520 #Veprimtarla Akadernike 92201AF |[Trasferta per ASA Revised Cost o 263,187,154 291,880,000 292,880,000
22 01520 {Vaprimtaria Akademike 02201AF  [Trasferta per ASA Unit Cost (Revised) 0 43,864,526 48,645,667 48,813,333
Deviacionii planit t& rishikvar pér njés] glateviteve 43,864,526 4782141 166,667
22 01520 iVeprimtarla Akademike 92200AF jTrasferta per ASA Actval Qty [ 6 > 2
22 Q1520 ‘Vaeprimtaria Akademlke 92201AF [Trasferta per ASA Actual Cost 0 229,590,048 272,352,737 83,572,764)
22 01520 [Veprimtarla Akademike 92201AF  [Trasferta per ASA Unit Cast {Actual) 0 38,265,008 45,392,123 auﬁqmm.wmu—
Devlacion! i kostos faktike pEr njési giste viteve ) 38,265,008 7,127,115 -3,605,741]
22 01520 |[Veprimtaria Akademike 18AF301 _ iBlerje palisje Turget Qty 10 10 45 40
22 016520 ;Veprimtaria Akademike 18AF301 [Blerje pajisie Planned Cost 1,000,000 2,000,000} 4,000,000 2,700,000
) 01520  :Veprimtaria Akademtke 1BAF301  iBlerja pa)lsie Unit Cost {Planned) 100,000 200,000 28,889 67,500
Deviaciani ; planit fillestar pér njés! gjats vitave ] . - " 100,000 111,111 #21,38a]
22 01520 |Veprimtaria Akademike 18AF301 iBlerje pajisje Revised Qty 10 10 75 a0
22 01520 |Veprimtaria Akademike 18AF301 wm_mam pafisje i Revised Cost 1,000,000 2,600,000 5,500,000 2,700,000
22 01520 ;Veprimtarla Akademlke 13AF301 mu_mao pajisje Unitt Cost {Revlsed) 100,000 260,000 73333 67,5004
Daviacionl | planlt & rishikuar pér njési glate vireye ] ) . 160,000 -185,667 -5,833
22 01520 iVeprimtaria Akademike 18AF301  iBler]e pajisje Actual Qty 4 10 75 15
n 041520 jVeprimtarla Akademike 18AF301 mu_mao pajisje Artual Cost 838,648 2,409,919 4,723,036 981,600
22 01520 iVeprimtaria Akademike 18AF301 ww_mam pajisje Unit Cost {Actual) 898,739 240,992 62,974 65,440
iDeylacioni | kostos faktike pér rijési gate viteve . T 143,253;. 178,018 2,466
22 01520 }Veprimtaria Akademlke 24A)001 mva_ao laboratorike per gendra kerkimore shkencare Torget Qty om 20 na“_




22 01520 [veprimtaria Akademike 2405001  iPalis|e laboratorike per qendra kerkimore shkencore wv_w_.snn_ Cost 0 0 5,000,000 10,500,000
22 01520 ;Veprimtaria Akademike 24AI001  {Pajisfe labaratorike per aendra kerkimore shkencore w_.:_: Cost {Planned) 0 0 300,000 437,500
Deviacioni | planit fillestor pér njés! gjatd viteve 0 300,000 137,500
22 01520 1Veprimtaria Akademike 24A1001  [Pajisie laboratorike per gendra kerkimore shkencore Revised Qty 0 15 24
22 01520 :Veprimtaria Akademike 24AJ001 _ {Pajisle laboratorike per qendra kerkimore shkencore {Ravised Cost 0 0 4,500,0001  10,500,000]
i
22 01520 iVeprimtaria Akademike 24AJ00)  iPajisie Iaboratorike per gendre kerkimore shkencore iUnlt Cost {Revised) #DIV/0! a_u_<\o_w 300,000 bwq.moo__
Deviationi | planit t2 rishikuar pdr njs! gjate viteve o #OV/oN, " 4DIV/Q) 137,500
22 01520 Veprimtaria Akademike 24AJ001  iPgjisje [aboratorike per gendra kerkimore shkencore Actual Qty 15 o__
22 01520 iVeprimtaris Akademlke 24A1001 va__m_n laberatorike per gandra kerkimore shkencore Actual Cost o] 0 3,894,507 o
32 01520 {Veprimtarla Akademike 24A1003 maa_am laboratorike per gendra kerkimare shkencore Unit Cost (Actual} 259,640
iDevlacioni | kostos faltike pér n|&s] glate viteve o; 259,640 ~259,640)
2 01520 :Veprimtario Akademike Z5AC701  iBlerje rafte murale Torget Qty o 0 0 m_u__
22 01520 _ iVeprimtaria Akadernike 25AC701 _iBler]e rafte murale IPlanned Cost 0 0 0 1,600,000
i
] 01520 [Veprimtaria Akademike 25AC701  iBlerje rafte murale Unit Cost (Planned) m_m.occ__
i
iDeviatlonl | planit fillestar pér jgsi gjats yiteve 0 0 36,0001
22 01520  [Veprimtaria Akademike 25AC701 m_w_aao rafte murake Revised Qy 0 ] 54 mo__
2 01520 {Veprimtaria Akademike 25AC701 mm_m:.n rafte murake iRevised Cost 0 0 903,856% pboo.ooow
x| 01520 ivVeprimtaria Akaternike 25AC701 Mm_m:.o rafte murale Untt Cost (Revised) 0 a 16,738 36,000]
. Ibeviacion! 1 planit té rizhikuar p8r njiisi glate viteve [ 15,738 19,262
22 01520  iVeprimtaria Akademlke 25AC701 Mao;n rafte murale Actual Qty 0 0 54 o
22 01520 |Veprimtarla Akademike 5AC701  iBlerje rafte murale Actual Cost 0 0 780,000 o
2 01520 Vepsimtaria Akademike 25AC701 _{Blerje rafte murale Unit Cost (Actual) o o 14,444 o
Daviacloni i kestos faktike pEr njést giata viteve ) _ 0 14,404} 14,444
22 01520  {Veprimtarla Akademlike 25AC60M  |Blerje pajisje pér laboratorin Target Qty 0 0 o
22 01520  |Veprimtaria Akatdemlke 25AC6D1 | Blerje pajisje pér laboratorin Planned Cost 0 0 o [
22 01520 iVeprimtaria Akademike 2SAC60L | Blerje pajisje pér laboratarin Unit Cost [Planned)
Deviacioni | planit fillestar pér n]8si gjaté viteve ) ) 0 0 0
n 01520 [veprimtaria Akademike 25AC601  Blerje pajisje pér laboratarin Revised Qty 1} 1) 33 v/
22 01520 {Veprimtaria Akademike 25ACE01  iBlerje pajisjé pér labaratorin Revlsed Cost o 0 9,095,144 0
22 01520 Veprimtaria Akademike 25ACE01  ;Blerje pajisje par laboratorin Unit Cost (Revised) o o 275,641 0
Deviacioni | planit 1 rishlkuar pér njési gate viteve . 0 275,641 275,641
22 01520 iveprimtaria Akademike 25AC601  iBlerje pajisje pédr laboratorin Actual Qty o) 0 33 0
22 01520 Veprimtaria Akademike 25ACE60L  [Blerje pajis]e pér labaratorin Actual Cost o a 8,704,800 o
22 01520 ;Veprimtaria Akadernike 25AC601  (Blarje pajisje pér labaratorin Unlt Cast (Actual) [\ 0 263,782 L
Devlaciond 1 kostos faktike p8r njBs! gjate viteve ) B "0 " 263,782 263,782
22 01520 Meprimtaria Akademike M220078 iBlerje palsje elektronike Target Qty a0 20
22 01520 iVeprimtarla Akademika M220078 (Blerje palsje elektronike Planned Cost 9,000,000 8,000,000 0 0
22 01520 iVeprimtarla Akadamike M220078 :Blerje palsje elektronike Unit Cost (Planned) 450,000 400,000 0 o__
Deviacloni | planit flllestar pbrnjési glatt viteve -50,000 -400,000: 0
22 01520 iVeprimtaria Akademike M220078 |Blerje paisja elekironike Revised Qty 0 20
22 01520 ;Veprimtarla Akademiks M220078 :Blerje palsje elektronike Revised Cost 9,000,000 7,400,000 0 0
22 01520 ;Veprimtaria Akademike M220078  |Blerje paisje elektronike Unlt Cost {Ravisad) 450,000 370,000 0 o__
Deviacioni | plantt té rishikuar pés njési giate viveve . i ) _ -80,000 370,000 o
22 01520 iVeprimtaria Akademike M220078 |Blerje paisje elektronike Actugl Qty 20 20 0 i




22 01520 iVeprimtaria Akademike M220078 iBlerje paisje elektronike Actual Cost 8,980,800 7,227,880 o 0
22 01520 :Veprimtaria Akademike M220078 :Blerje paisje elektronike Unit Cost (Actual) 449,040 361,394 0 0

Deviacioni i kostos faktike pér njisi gjate viteve -87,646 -361,394 O
22 01520 iVeprimtaria Akademike 25AE201  iSistemi mbrojtjes ndaj zjarrit Target Qty 0 0 0 2
22 01520 iVeprimtaria Akademike 25AE201  iSistemi mbrojtjes ndaj zjarrit Planned Cost 0 ] 0 3,000,000
22 01520 iVeprimtaria Akademike 25AE201  iSistemi mbrojtjes ndaj zjarrit Unit Cost (Planned) 1,500,000

Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0 0 1,500,000
22 01520 :Veprimtaria Akademike 25AE201 iSistemi mbrojtjes ndaj zjarrit Revised Qty ] 4] 0 2
22 01520 :Veprimtaria Akademike 25AE201 :Sistemi mbrojtjes ndaj zjarrit Revised Cost 0 0 0 3,000,000
22 01520 Veprimtaria Akademike 25AE201 Sistemi mbrojtjes ndaj zjarrit Unit Cost (Revised) 0 0 ] 1,500,000

Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 0 1,500,000
22 01520 :Veprimtaria Akademike 25AE201 :Sistemi mbrojtjes ndaj zjarrit Actual Qty 0 +] ] 0
22 01520 Veprimtaria Akademike 25AE201  :Sistemi mbrojtjes ndaj zjarrit Actual Cost 0 1] 0 0
22 01520 {Veprimtaria Akademike 25AE201 iSistemi mbrojtjes ndaj zjarrit Unit Cost (Actual) 0 1] 0 o

Deviacioni i kostos faktike p&r njési gjate viteve 0 0 0f
22 01520 :iVeprimtaria Akademike 18AF402 :Rikonstruksion godine Target Qty 0 0 0 1
22 01520 iVeprimtaria Akademike 18AF402  [Rikonstruksion godine Planned Cost 0 0 0 2,000,000
22 01520 {Veprimtaria Akademike 1BAF402 iRikonstruksion godine Unit Cost (Flanned) 2,000,000

Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0 0 2,000,000
22 01520 iVeprimtaria Akademike 18AF402 [Rikonstruksion godine Revised Qty 0 0 0 1]
22 01520 {Veprimtaria Akademike 1BAF402 :Rikonstruksion godine Revised Cost 0 0 0 2,000,000
22 01520 iVeprimtaria Akademike 18AF402 :Rikonstruksion godine Unit Cost (Revised) 0 0 0 2,000,000]

Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 0 2,000,000
22 01520 Veprimtaria Akademike 18AF402 Rikonstruksion godine Actual Qty 0 0 0 0
22 01520 {Veprimtaria Akademike 18AF402 (Rikonstruksion godine Actual Cost 0 0 0 0
22 01520 {Veprimtaria Akademike 18AF402 Rikonstruksion godine Unit Cost (Actual) 0 0 0 0

Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate vjteve 0: 0 0
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ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit t& treguesve ti performances sé programit

Periudha e Raportimit_04-2026

s& programit

Erorl 1 Grupit Akndamila e Shkencave WR__ 1Gruplt 2
Egnrl i Programit Veprimtaria Akademike Kuodi i Programit 01520
Qéllimi i politikés

"Fyuqlzimi i rolit 8 Akadernish s§ Shkancave, per te kryer mislonin n# zhvillimin & vendit, duke zbatuar pricoribetst kombAtare nd shicenc dhe ndtjes sé k&rkimeve n& fushat pErparésore, t& Zhylllimit ekonomik dhe teknologlik, *

Treguesit @ performancés né nivel géllimi

Treguesit ¢ performancés,/Produlktet:

Teaguas i bacll Fakel 1Vich Buzhdl Vistor Buxhat! Viawor falal N
Kodi i treguesit Eméartimi j treguesit inore Miits matuse Pl Fllastar Pran & Rishliwr i E__.w__.___. % a ol
& s 1Po) Farawdbia vRI2024 Ri2e36 Parkdhis/progrecive (Han- Faki
iFasha be Teja tap T8 TBIGT FoT TRION © TIVEIR 18 KRN STRBNGRT
amar profeidesh fbazo, apid dho v e sharbing s Ztalimt multicicisliner ne mbeshioa te Fo| numar prejeidash| 100% 0% 100% 100% a
P e U A R L S e
Bolime raraqbuia no ASHEH Fo| Projsidal 0% 0% 0% 0% [
m§=§§ ehkencar pes kerkim dhe Zhwilim kundrejt 19t 1s Endeve to voprimalrise Fo| numar projektesh 0% 0% 0%, 0% 0
§Harkyns tn find shieneers ba rabeshtetur la:ndrel bolnht b kevoemv 1o mboshloba Fo numer prejeidush| 5%) 5% 25%; [N 0
|Objektivat e politikés 5@ programit
O_uwmrﬁ—c_._ *gashkipuniml me Instituclone kérkimore dhe mésimore, brenda dhve jashté vandlt, g8 kank kapacitetat & nevojshme fizlke pér krkim, pEr kryerjen e studimeve né fusha t& ndryshme t& shkencés nE pirputhjs me nevojat e zhvilllmit & vendit, *
1- i lara par josit shk te ASH.SH, Tumer projeish 100%) 100 100 _8_ o_
4 ST ta Vaprimiarivs SHkencore KoM boiarmae KCMDELre; [KoNIBFaNcS, Wrahopd,
nars, tavalina te o Informirm, scukin ahkeneor) na b ey I Leiblet bl & 60 50 3_ ___
kombelare o .m.%%hgﬁeﬁ_% .wgim._mmmﬁ_ﬁii.gi
.”sﬂ.ﬁ%s H.6H. mboshtoles no rolonmal 4 sisiemit t& ncar ns e namat projaidesh 100%) 100 100 ._3_ a_
13- orarute shikencore pee kerkim e zinalEm mumior projakiesh 100% 100% 100% 100%| of
Produktet
Kodi | tregueslt | Emértimi | treguesit
FProdukie th kartave 18 svenieve pr poliikat shi 4h Je {qande prendore] @ KEHTE e
220108 § qratish !
. i b 7h g prahim, Projehte, skipedits, Ugjsrata L1 [ 7] 1] 0 2 o
ek 45,160,223 71,000,000 71,000,000 5,562,453 £L.497,537 1|
B220LAE Frojektie nmdhord pe Albanslagh Cope [numer projektesh) 1 3| 3| 1 2 L
ekn 59,889,035/ 0,000,000] £0,000,000 TACETHE 72435104 9
FII0IAF | Tramafarts per ASA Nunser projakie (] [ [ 2 4 0|
Tekd uaﬂmu.au_ 292,880,000 292,880,000 83,572,784 209,307,136 E
184F301 {alerie paisje e pafidesh ] I ® I 5 [
ey 4,723,006 2,700,000 2,700,000 981,600 1,718,400 15|
24A%01 Pajisfe Isboratorlke per tendra kerkimora shiencore mer 5] Y H P 9
" 3,294,597 10,560,000/ 10,500,000/ 10,500,000 [
2SACTOL Blerje rafte munle AUMAT 54 50| 50 L -] ] |
A 750,000 1,800,000/ 1,800,000/ 1,200,000 [}
28Acgns Blerja pajisje pdr hborstosin rummes 23 of o - 9
leks %,704,800 of P of
Objektivat e politikés s@ programit
vk antributl | ASH. per kerim dhe Thvillim ne parputhje me misionin e sa] kanform liglit per rritjen e rolit te keshillimit te politikherjes , vendimmanes qeverisjes qendrore dhe lokale [ne fushat e kompatences] naparmjet kryerjes o studimeve, anakizave ¢
Objektivi "
propozimeve na nilvela te ndryshme; me prloritet pregafitian e burimeve te tofa njarezorz te kerkinit nepermjat thvi¥imix te veprimtariva te ndrysjhma me
i2. Cmime (e porputjs e lgliny ] nomr coime to akorkara 7 2| 2| 2| 1]
m“_wﬂrmeo.gnosgggs.ﬁsug T8 ThkEnCE (Tt § ARadORIkave (8 TN & me et personash :_a_ _an_ =_o_ __8_ e_
160ime & Fnegral 63 BARARRS | FJONID B pFOBUKISVS SHXGREORA 18 AKRDTIKGYS MG KOGWL N
jiexkim e ahiEm ne Sholser ; mumer btimest 3% 2 3sf 35 o
Numri{ akndwemikeve Gra Po numer porsonach [ &} 10] 10 [}
Homr | Bt be ki nge G Po numar botimash | ] [ u_ Q
Paraindia ¢ orave no Doste dreilwese tetal tlall ts postava drathiess Pel fAumer parsonash 0w 5% % %l ol




Produktet

Kodi i treguesit

Emértimi | treguesit

9220144 Veprimtaria shkencore e thvilluar numer Projekte, ekspedita, Ligs 24 25 23 ] 17 0|
leke 126,050,831 131,300,000 131,600,000 38,984,563 92,615,437 30
92201AC Batime (revista dhe libra | Botime (revista dhe libra ) 33 38 35 14 21 0
ek 11,487,759 7,500,000 7,500,000 3,172,659 4,327,341 a1
25AE201 Sistemi mbrojtjes ndaj sjarrit nr pajisjesh 1 2 0 2
leki 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000 o
18AFa02 : Rikonstruksion godine Aumer 1 1 0 1
lekit 2,000,000| 2,000,000 0 2,000,000 o
11 Ekiplt Manaxhues 18 Prog p— LS TOLE i 2 -". ¥ \\r; Sekretari | Pérgjithshem Emei RUZHD! KUG! .%
Firma X L«#\'f I}, Firma \.Q\x%
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